
TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 22 de dezembro de 2005 - Nº 239

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

-EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE BEM IMÓVEL-

ESPÉCIE: Extrato de Contrato celebrado entre a Polícia Militar do Piauí - PMPI e a
Companhia de Habitação do Piauí - COHAB.
OBJETO:  Concessão de uso do bem imóvel, localizado no Residencial Nova Teresina
(Portal de Acesso), assim descrito e caracterizado: Lote A - em frente à quadra 5, com
uma construção de 150,86 m², constituído de varanda, bar, cozinha, 02 banheiros, hall
e escada, tendo 42,24 m de frente para a Av. Jango; 30,07m na lateral esquerda limitando
com rua asfaltada; 30,03m na lateral direita limitando com propriedade da COHAB-PI;
e 41,78m de fundo limitando com área de propriedade da COHAB-PI. O terreno apresenta
formato irregular com 1.262,51m² de área e 144,12m de perímetro. Lote B - em frente a
quadra 4, com uma construção de 150,86m², constituído de varanda, bar, cozinha, 02
banheiros, hall e escada, tendo 40,13m de frente para a Av. Jango; 30,12m na lateral
esquerda limitando com área de propriedade da COHAB-PI; 30,68m na lateral direita
limitando com rua asfaltada; e 34,08m de fundo limitando com área de propriedade da
COHAB-PI. O terreno apresenta formato irregular com 1.116,88m² de área de 135,01m
de perímetro, na cidade de Teresina (PI), Zona Norte, avaliado economicamente em R$
76.100,00 (setenta e seis mil e cem reais).
DESTINAÇÃO: Destinar-se-á ao funcionamento de um Posto de Policiamento
Ostensivo, sob supervisão e inteira responsabilidade da CONCESIONÁRIA,
acarretando nulidade de pleno direito à utilização diversa daquela aqui estabelecida,
com o conseqüente retorno do imóvel à CONCEDENTE.
VIGÊNCIA: A presente CONCESSÃO DE USO terá o prazo de 05 (cinco) anos,
podendo ser renovada por iguais períodos de tempo, a critério das partes signatárias.
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Edvaldo Marques Lopes - Cel PM, Comandante Geral da PMPI e o
Sr. Marcelo dos Anjos Mascarenha - Diretor Presidente da COHAB-PI.

P. P. 17855

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ
(PGE) E TICKET SERVIÇOS S/A, DE GESTÃO DE FROTA COM FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, ETC.
ESPÉCIE: Contrato entre o Estado do Piauí e a Empresa TICKET SERVIÇOS S/A;
OBJETO: Prestação de serviço de gestão de frota, através do sistema de gerenciamento
de informações e transações realizadas com o cartão ticket car, com o objetivo de
favorecer o controle e otimizar o atendimento da frota de veículos automotores da PGE
nos serviços oferecidos em postos de gasolina;
VALOR: Preço total estimado em R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: 10/12/2005 a 10/12/2006;
SIGNATÁRIO: Plínio Clerton Filho – pelo contratante e Roberto Baugarther – pela contratada.

P. P. 17858

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 08/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial de
Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
às 10:00 (dez) horas do dia 23 (vinte e três) de janeiro de 2006, no 2º andar do Edifício
Sede do DER/PI,  licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/
1993 e suas alterações, para execução dos serviços de  construção de uma ponte em
estrutura mista (concreto e aço), sobre o Rio Parnaíba, ligando os municípios de
Uruçuí (PI) a Benedito Leite (MA), com 244,0 m de extensão. As empresas interessadas
poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos e informações junto a
Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do edifício sede do DER/
PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de expediente, mediante
o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio de reprodução gráfica.

Teresina, 20 de dezembro de 2005

Engª MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO FERREIRA
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
            Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 09/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial de
Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
às 10:00 (dez) horas do dia 26 (vinte e seis) de janeiro de 2006, no 2º andar do Edifício
Sede do DER/PI,  licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/
1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento da Implantação
e Pavimentação Asfáltica  em Tratamento Superficial Simples (TSS), com banho diluído,
na Rodovia PI-130, trecho: Palmeirais / Amarante, com 44,12 km de extensão. As empresas
interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos e informações
junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do edifício sede
do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de expediente,
mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria do
Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina, 20 de dezembro de 2005

Engª MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO FERREIRA
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:
Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
                            Diretoria Geral

EXTRATO DE ADIMENTO CONTRATUAL PJU No  24/2005
(Contrato – PJU/42/2005)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1101/2005
OBJETO:  Inclusão dos serviços extras e prorrogação de prazo do contrato que objetiva
a execução dos serviços de Tapa-buraco com AAUF da Rodovia PI-113, trecho: José
de Freitas / Cajazeiras / Barras, com extensão de 73,00 km e 6,00 metros de largura.
VALOR:   O valor do contrato ora aditado passa a ser de R$ 175.752,49 (cento e setenta
e cinco mil, setecentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e nove centavos)
CONTRATADA: RECONCRET CONSTRUÇÃO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 8.666/93
 DATA:  09 de dezembro de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Luiz
Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal Reconcret

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU No  23/2005
(Contrato – PJU/32/2005)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº  1943/2004
OBJETO: Inclusão dos serviços extras e prorrogação de prazo do contrato que objetiva
a execução dos serviços de terraplenagem, revestimento primário na Rodovia PI-216,
trecho: Entr. BR-404 (Pedro II) / Milton Brandão, com extensão de 25,00 km e 6,00
metros de largura
VALOR:  O valor do contrato ora aditado passa a ser de R$ 181.870,45 (cento e oitenta
e hum mil, oitocentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos).
CONTRATADA: CONSTRUTORA PLANOS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 8.666/93
 DATA:  09 de dezembro de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José
Maria Wanderley Rodrigues/Sócio Administrator/Const. Planos Ltda.

P. P. 17865

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA 
100/2005      CCOM Marka Mídia Exterior 

Ltda 
 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 21 de dezembro de 2005.

Manoel Albano  Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 17866


